

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Demolición de edificación en C/Juan Sebastián Elcano 65

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE	%
01	DEMOLICIÓN	15.463,52	76,62
02	SEGURIDAD Y SALUD.....	438,76	2,17
03	GESTIÓN DE RESIDUOS	4.280,63	21,21
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	20.182,91	
	13,00 % Gastos generales.....	2.623,78	
	6,00 % Beneficio industrial.....	1.210,97	
	Suma	3.834,75	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	24.017,66	
	21% IVA	5.043,71	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	29.061,37	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de VEINTINUEVE MIL SESENTA Y UN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

, Mayo 2018.

Arquitecto Municipal

Begoña Galeano Díaz

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Demolición de edificación en C/Juan Sebastián Elcano 65

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	DEMOLICIÓN							
01.01	m3 DEMOL.COMPLETA EDIFIC. Demolición completa de edificio, mediante medios mecánicos y manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	6848329PD7064H0004ER	105			3,00	315,00		
Act0010	6848329PD7064H0003WE	77			3,00	231,00		
Act0010	6848329PD7064H0002QW	107			3,00	321,00		
Act0010	6848329PD7064H0001MQ	135			3,00	405,00		
Act0010	Sótano	100			2,50	250,00		
						1.522,00	10,16	15.463,52
TOTAL 01.....								15.463,52

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Demolición de edificación en C/Juan Sebastián Elcano 65

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	SEGURIDAD Y SALUD							
02.01	ud EQUIPO PARA TRABAJO VERT. Y HORIZ. Equipo completo para trabajos en vertical y horizontal compuesto por un arnés de seguridad con amarre dorsal y anilla torsal, fabricado con cinta de nylon de 45 mm. y elementos metálicos de acero inoxidable, un dispositivo anticaídas deslizante de doble función y un rollo de cuerda poliamida de 14 mm. de 2 m. con lazada, incluso bolsa portaequipo. Amortizable en 5 obras. Certificado CE Norma EN 36- EN 696- EN 353-2. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.							
Act0010		2				2,00		
						2,00	44,78	89,56
02.02	m. ALQUILER VALLA ENREJADOS GALVAN. Alquiler m./mes de valla realizada con paneles prefabricados de 3.50x2,00 m. de altura, enrejados de 80x150 mm. y D=8 mm. de espesor, soldado a tubos de D=40 mm. y 1,50 mm. de espesor, todo ello galvanizado en caliente, sobre soporte de hormigón prefabricado separados cada 3,50 m., incluso accesorios de fijación, p.p. de portón, considerando un tiempo mínimo de 12 meses de alquiler, incluso montaje y desmontaje. s/ R.D. 486/97.							
Act0010		120				120,00		
						120,00	2,91	349,20
	TOTAL 02.....							438,76

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Demolición de edificación en C/Juan Sebastián Elcano 65

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	GESTIÓN DE RESIDUOS							
03.01	m3 RETIRADA RESIDUOS MIXTOS DEMOL. A PLANTA DE VALORIZ.							
	Retirada de residuos mixtos en obra de demolición a planta de valorización, formada por: carga, transporte a planta, descarga y canon de gestion. Medido el volumen esponjado.							
Act0010	Código Ler 17 09 04							
Act0010	6848329PD7064H0004ER	105			3,00	47,25	0.15	
Act0010	6848329PD7064H0003WE	77			3,00	34,65	0.15	
Act0010	6848329PD7064H0002QW	107			3,00	48,15	0.15	
Act0010	6848329PD7064H0001MQ	135			3,00	60,75	0.15	
Act0010	Sótano	100			2,50	37,50	0.15	
						228,30	18,75	4.280,63
	TOTAL 03.....							4.280,63
	TOTAL.....							20.182,91